2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ «МЕДВЕДЕВО» РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

22.07.2022                                                                                                         № 101
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения «Медведево»  № 88 от 30.07.2012 года  « Об утверждении норм и правил по  благоустройству территории сельского поселения «Медведево» Ржевского района  Тверской области»
   В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Медведево», Совет депутатов сельского поселения «Медведево»

                                              РЕШИЛ:

1. Внести в Нормы и правила по  благоустройству территории сельского поселения «Медведево» Ржевского муниципального района  Тверской области изменения и дополнения:
«п.8.1.1. Владелец контейнерной и (или) специальной площадки обеспечивает проведение уборки, дезинсекции и дератизации контейнерной и (или) специальной площадки в зависимости от температуры наружного воздуха, количества контейнеров на площадке, расстояния от нормируемых объектов. Кратность промывки и дезинфекции контейнеров и контейнерной площадки при температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 30 дней , при температуре плюс 5°С и выше - 1 раз в 10 дней. Кратность вывоза отходов при температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 3 дня,
при температуре плюс 5°С и выше – ежедневно. Кратность профилактических дератизационных работ при температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 3 месяца, при температуре плюс 5°С и выше – ежемесячно.»

«п.8.1.10. На территориях общего пользования населенных пунктов владельцами и иными лицами, имеющими право распоряжаться данными земельными участками должны установлены урны, расстояние между урнами должно составлять не более 100 метров. Удаление отходов из урн должно обеспечиваться не реже 1 раза в сутки.»

           2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его подписания, подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Медведево» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава сельского поселения «Медведево»

Ржевского района Тверской области                                              Д.А.Самарин
Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Медведево»
Ржевского района Тверской области                                               М.А.Беляева